Installatorshandbok
NIBE™ F135

Franluftsmodul

IHB SE 1622-4
331430






Innehallsforteckning

1 Viktig information 4 Index
Sakerhetsinformation 4
2 Leverans och hantering 7
Transport 7
Uppstallning 7
Bipackade komponenter 8
Demontering av luckor 9
3 Franluftsmodulens konstruktion __ 10
4 Ror-och luftanslutningar 12
Allmant réranslutningar 12
Matt och roranslutningar 13
Montering 14
Inkoppling mot inomhusmodul och luftvatten-
varmepump 15
Installation franluft 15
Allmant ventilationsanslutningar 18
Imkanal/koksflakt 19
Ventilationsfloden (franluft) 19
Injustering av ventilation (franluft) ____ 19
5 Elinkopplingar 20
Allmant 20
Anslutningar 20
Anslutningsmojligheter 21
6 Igangkorning och justering 22
Forberedelser 22
Pafylining och luftning 22
Uppstart och kontroll 23
7 Komfortstérning 25
Info-meny inomhusmodul 25
Hantera larm (NIBE Inomhusmodul) 25
Felsokning 25
8 Tillbehor 27
Overskép 27
9 Tekniska uppgifter 28
Matt och avsattningskoordinater ___ 28
Tekniska data 29
Energimarkning 31
Elschema 33

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Barn far inte leka med
apparaten. Lat inte barn rengodra eller
underhalla apparaten utan handledning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

©ONIBE 2016.

Symboler

l OBS!

®  Denna symbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska téanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N, ~
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan un-
derlatta handhavandet av produkten.

Markning
F135 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-markningen innebdr att NIBE visar en férsdkran att
produkten uppfyller alla bestdmmelser som stalls pa den
utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obligatoriskt
for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett var de
ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar sdker for att féremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
trdnga in och orsaka skada samt att produkten har skydd
mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1 | Viktig information

Serienummer

Serienumret hittar du till vanster ovanpa F135.

Serienummer

TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14 siff-
ror) om du kontaktar din installator.

Atervinning
Lamna avfallshanteringen av emballaget till den
installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

mmmm N1 produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska ldmnas in
till sarskilda avfallsstationer eller till dterforsaljare som
tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Dennainstallatorshandbok ska [amnas kvar hos kunden.

NIBE™ F135



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far endast
utféras av person som har kompetens for uppgiften.

v

Beskrivning

Ventilation, franluft (sida 15)

Anmarkning Signatur Datum

Installning av ventilationsflode

Franluftsfilter

Varmebarare (sida 22)

System urspolat

System urluftat

Cirkulationspump installd

Installning varmebararflode

Panntryck

El (s

ida 20)

Ansluten matning 230 V

Gruppsakringar

NIBE™ F135

Kapitel 1| Viktig information

5



6

Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: 4420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe. fi

NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tel: 04740092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG
Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk

NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta 11 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru

NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +446-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

Kapitel 1 |



2 Leverans och hantering

Transport

F135 ska transporteras och forvaras staende och torrt.

Uppstallning

= F135 monteras fristdende pa konsoler eller lamplig
planyta. Ljud fran cirkulationspump, flakt och kompres-
sor kan overforas till konsolen eller den yta F135 ar
placerad pa. Anvand produktens justerbara fotter for
att fa en vagratt och stabil uppstallning.

= F135 ska placeras med ryggsidan mot en vagg. Monte-
ra konsoler eller placera F135 mot yttervagg i ljudo-
kansligt rum for att eliminera oldgenheter. Om det
inte ar mojligt ska vdagg mot sovrum eller annat ljud-
kansligt rum undvikas.

= Qavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum ljudi-
soleras.

= Roérdragning ska utféras utan klamring i innervagg
mot sov- eller vardagsrum.

NIBE™ F135

Installationsutrymme

Lamna ett fritt utrymme pa 800 mm framfor franluftsmo-
dulen. For att kunna demontera sidoplatarna behovs ca
50 mm fritt utrymme pa varje sida. Platarna behover
dock inte demonteras vid service, utan all service kan
utféras framifran. Lamna fritt utrymme mellan franlufts-
modulen och bakomliggande vagg (samt eventuell for-
laggning av matningskabel och ror) fér att minska risken
for fortplantning av eventuella vibrationer.

10-25

10-50*

10-50*

800

* Beroende pa om platarna behover kunna demonteras eller inte.

I OBS!

s Setill att erforderligt utrymme (300 mm) finns
ovanfor F135 fér montering av ventilationsslang-

ar.

300

$RIER

T T

Kapitel 2 | Leverans och hantering



Bipackade komponenter

Placering
Bipackningssatsen ar placerad ovanpa produkten.
[S—
00
[

Ljuddéampare

2 st konsol 6 st mutter
6 stskruv 4 st bricka

Draneringsslang @ 20 mm Cirkulationspump

[=2200 mm

Kommunikationskabel

Strypbricka @ 22 mm

Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE™ F135



Demontering av luckor Sidoplatar

1. Lossa skruvarna i kanten.

2. Vrid luckan nagot utat.

3. Forsidoluckan utat och bakat.

4. Montering sker i omvand ordning.

Frontlucka

1. Lossa skruvarna till lasblecket ovanpa F135.
2. Skjut luckan uppat och drag den mot dig.
3. Drag luckan mot dig.

OBS!
!

En jordkabel ar monterad i luckan, den kan
darforendast lyftas ut 0,35 m. Om luckan beho-
ver tas bort helt maste kabeln lossas.

NIBE™ F135 Kapitel 2 | Leverans och hantering



3 Franluftsmodulens konstruktion

10 Kapitel 3 | Franluftsmodulens konstruktion NIBE™ F135



Roranslutningar

XL8 Anslutning, framledning varmebarare
XL9 Anslutning, retur varmebarare
XL43 Anslutning inkommande luft

XL44 Anslutning utgaende luft
WM?2 Spillvattenavledning’

VVS-komponenter

QM25 Avluftning, varmvatten

Givare etc.

BP1 Hogtryckspressostat

BT12 Temperaturgivare, kondensor fram

BT13 Temperaturgivare, varmebarare retur fére kon-
densor

BT16 Temperaturgivare, férangare

BT76 Temperaturgivare, avfrostning

BT77 Temperaturgivare, inkommande luft

NIBE™ F135

Elkomponenter

AA2 Grundkort

CA1 Kondensator

EB10 Kompressorvarmare

X 10 PWM-kontakt, cirkulationspump
X 11 Anslutningsplint, kommunikation innemodul
Kylkomponenter

EP1 Foradngare

EP2 Kondensor

GQ10 Kompressor

HZ2 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

QN20  Magnetventil, avfrostning
Ventilation

GQ1 Flakt

HQ12 Luftfilter?

Ovrigt

PF1 Dataskylt

PF3 Serienummerskylt

1Syns inte pa bilden

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC
81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Franluftsmodulens konstruktion

11



4 Ror- och luftanslutningar

Allmant roranslutningar

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler.

F135farendastinstalleras stdende. Samtliga anslutningar
ar forsedda med slatror for klamringskopplingar.

Spillvatten fran forangarens uppsamlings-
trag leds via medfoéljande plastslang till av-
lopp. Forma slangen till ett vattenlas (se
bild).

Spillvattenroret ska forldggas sluttande i
hela sin 1angd fér att undvika vattensackar
samt vara frostfritt anordnat.

For att installationen ska bli energisnal rekommenderar
NIBE att samtliga rér mellan F135 och beredaren isoleras.
Isoleringen bdr vara minst 12 mm tjock.

OBS!

®  Rorsystemen ska vara urspolade innan F135
ansluts sa att eventuella féroreningar inte skadar
ingaende komponenter.

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Shunt-/vaxelventil

Sékerhetsventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Cirkulationspump
Smutsfilter

Flakt

Kompressor

Radiatorsystem

Tappvarmvatten

EBEBEC2ze ()5 s sas—

Golvvarmesystem

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

Systemprincip
F135 &r en franluftsmodul.
Nar luften passerar forangaren forangas kdldmediet pa

grund av sin laga kokpunkt. Darmed avger luften energi
till koldmediet.

Koldmediet komprimeras darefterien kompressor, varvid
temperaturen hojs kraftigt.

Det varma kdldmediet leds till kondensorn. Har avger
kéldmediet sin energi till varmvattnet varvid kdldmediet
overgar fran anga till vatska.

Darefter leds koldmediet vidare via filter till expansions-
ventilen dar tryck och temperatur sanks.

Koéldmediet har nu fullbordat sitt kretslopp och passerar
ater forangaren.

|@I lﬁl T

O

o 21|/

NIBE™ F135



Matt och réranslutningar Rordimensioner

= R .

] [ H ] XL8 Varmebérare ut utv @ 22
XL9 Varmebarare in utv @ (mm) 22
WM2 Spillvattenavledning inv @ (mm) 20

45

0] v
135

460

300

®| &

115

475

—

S NIEE

| o

NIBE™ F135 Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar 13



14

Montering

Franluftsmodulen hangs pa vdgg med hjalp av medleve-
rerade konsoler. Franluftsmodulen kan aven placeras pa
lamplig plan yta.

I OBS!

& Kontrollera att fastena hamnar i avsedda spar
pa franluftsmodulen.

Sakerstall att franluftsmodulen installeras hori-
sontellt.

Montering pa konsoler
1. Montera F135 pa konsoler.
2. Kopplain vatten- samt ventilationsror.

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

Montering av konsoler

1.

w

Montera samman konsolerna med de medlevererade
Mé6-skruvarna samt muttrarna.

Borra hal i vaggen enligt bild.
Montera konsolerna pa vagg.

Skruva fast F135 i konsolerna med de medlevererade
M5-skruvarna samt muttrarna.

NIBE™ F135



Inkoppling motinomhusmodul Installation franluft
och |uftvatten\/érmepump F135 ska anslutas enligt anvisningarna i denna manual.

X8 och XL9 kopplas in pa returledningen mellan inom- Installationen ska utforas enligt gallande bestammelser.

husmodulen och luft-vattenvarmepumpen. Smutsfilter

ska monteras innan F135 for att forhindra att smuts Franluft
fastnar i F135. Montera avstangningsventiler utanfor
F135 for att underldtta eventuell framtida service. \,f\
=
mae -
N |t

| -
D < %

Montering strypbricka

For optimal drift i VVM310/VVM500 monteras den bi- Inkoppling av franluft

packade strypbrickan. Varmepumpen utnyttjar vdarmen som finns i husets ven-
Brickan monteras pa anslutning for framledning varme-  tilationsluft till att varma upp huset och varmvattnet
barare (XL8) innan klamringskoppling monteras. samtidigt som huset ventileras.

Via husets ventilationssystem fors den varma luften fran

i rummen till franluftsmodulen.
XL8
I OBS!
®  Fordennainkoppling behovs ett luftfilter

Strypbricka (HQ12) (bipackat), Iagst klass G2, pa franluftska-
nalen. Filtret ska rengoras regelbundet.

TANK PA!
Ljud fran flakten kan ledas via ventilationskana-
Klamringskoppling |erna_

NIBE™ F135 Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar 15



16

Dockning NIBE luft-vattenvarmepump

Behovet pa F135 styrs avinomhusmodulen i systemet.
Aven pump och flakthastighet styrs frdn menyiinomhus-
modulen.

!

A

!

A

Kapitel 4 |



Dockning NIBE F135, VVM, uteluft, pool, kyla

F135 inkopplad i luft/vatten-system med 4-rorskyla. 4-
rorskyla ska i dessa fall kopplas in mellan uteluftsvarme-
pump och F135. 1 de fall &ven pool forekommer ska F135
kopplas mellan 4-rérskyla och pool. Behovet pa F135
styrs avinomhusmodulen i systemet. Aven pump och
flakthastighet styrs fran meny i inomhusmodulen.

NIBE™ F135 Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar 17



Allmant Montera filterkassett

. . . Filterkassetten har tva alternativa storlekar pa stosen,
ventilationsanslutningar 125 mm eller 160 mm.
Ventilationsinstallationen ska utféras enligt géllande 1. Kontrollera diametern pa luftkanalen for inluft.
regler. 2. Nar luftkanalen ar av stor diameter (@ 160 mm)

For att undvika att flaktljud leds via luftkanalerna bor m‘?es;[lfadslsjestlzzaa bort den inre ringen ur Gverdelen av
ljluddampare monteras i kanalerna, alternativt montera ) S )
den bipackade ljuddamparen i F135. 3. Skarprecisiinnerkanten avden yttre ringen med en

Anslutningar ska ske via flexibla slangar, férlagda latt \Iii%ngnsl\liélla;ten ar har forberedd for att enkelt
utbytbart. Kanaler som kan bli kalla isoleras diffusionstatt o . L

(PE30) i hela sin l1angd. Vid eventuella skarvar och/eller 4. Tryckfast filterkassettenianslutning forinkomman-
vid genomféringsnippel, ljluddampare, takhuv eller lik- de luft (XL43).

nande, tillses att kondensisoleringen tatas pa ett nog-
grant satt. Mojlighet till kanalinspektion samt rengéring
kravs. Se till att areaminskningar i form av veck, snava
bdjar m.m. inte forekommer da detta medfér minskad
kapacitet. Kanalsystemet ska vara av lagst tathetsklass
B.

Franluftsmodulen ska forses med ett luftfilter.

( Luftin ) ( Luft ut )

Montera stos

|
et ‘
| | Om annan filterlésning an den bipackade anvands ska
\ } istallet den bipackade stosen monteras i anslutning for
inkommande luft (XL43).

440 Montera ljuddampare
o ¥ S 155 1. Avlagsna de utdragbara pluggarna fran den bipac-
| —— kade ljuddamparen.
E— e - 2. Montera ljudddmparen i stosen for utgdende luft
S (XL44).

2
©

T T

18 Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar NIBE™ F135



Imkanal/koksflakt

Imkanal (koksflakt) far inte anslutas till F135.

For att undvika att matos leds till F135 ska avstand mellan
koksflakt och franluftsdon beaktas. Avstandet bor inte
understiga 1,5 m, men detta kan variera mellan olika
installationer.

Anvand alltid koksflakt vid matlagning.

OBS!

. Kanal i murad skorsten far inte anvandas for
avluft.

Ventilationsfloden (franluft)

Anslut F135 s att all franluft forutom imkanal (koksflakt)
passerar forangaren (EP1) i franluftsmodulen. Lagsta
ventilationsflode ska uppfylla gallande normer. For att
franluftsmodulen ska arbeta pa basta satt bor ventila-
tionsflddet inte understiga 25 I/s (90 m3/h). Vid tillfélle
nar franluftstemperaturen ar lagre an 20 °C (t.ex. vid
uppstart och nar ingen befinner sig i bostaden) ar min-
vardet 31 1/s (110 m3/h).

Se till att ventilationsdppningarna inte ar blockerade.
Om franluftsmodulen ar ansluten till inomhusmodulen
gors installningen av ventilationskapacitet i dess meny-
system (meny 5.1.5). I annat fall stélls ventilationskapaci-
teten med potentiometer (AA5-SF3).

Injustering av ventilation
(franluft)

For att erhdlla erforderlig luftvaxling i husets samtliga
rum kravs korrekt placering och injustering av franlufts-
donen samt injustering av flakten i franluftsmodulen.

Snarast efter installationen ska en ventilationsinjustering
goras sa att ventilationen stélls in enligt det for huset
projekterade vardet.

En felaktig ventilationsinstallation kan medféra samre
utbyte fran installationen och darmed orsaka en sémre
driftekonomi, samt dven orsaka fuktskador i huset.

NIBE™ F135

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

19



5 Elinkopplingar

Allmant

Installation ska ske enligt gallande normer.

Vid arbeten bakom fastskruvade platar ska gruppsakring-
en avlagsnas eller stickproppen dras ur.

Ingrepp bakom fastskruvade platar far endast utforas
under dverinseende av behorig elinstallator.

= Foreisolationstest av fastigheten ska F135 bortkopplas.
= For elschema for F135, se sida 33.

= Signalkablar till externa anslutningar far inte férlaggas
i narheten av starkstromsledning.

= Signalkablar till externanslutning ar fyrledare minst
0,35 mm2.

= Om matningskabeln &r skadad far den endast ersattas
av behorig personal.

l OBS!

®  Matningskabeln farinte anslutas innan pannvat-
ten fylls pd. Interna komponenter kan skadas.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av behdrig elinstallator.
Elektrisk installation och ledningsdragning ska
utforas enligt gallande bestammelser.

Anslutningar

Kraftanslutning

I OBS!

®  Foratt undvika stérningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte férldggas narmare an 20 cm
fran starkstromsledningar.

F135 ansluts till jordat uttag med den fabriksmonterade
anslutningskabeln som ar férsedd med stickpropp.

Kraftanslutningen till cirkulationspumpen ska anslutas
via allpolig arbetsbrytare med minst 3 mm brytavstand.

OBS!

®  Cirkulationspumpen far inte spanningssattas
forréan F135 ar aktiverad i inomhusmodulen.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Inomhusmodul

Anslutinomhusmodulens ingangskort (AA3-X4) till den
fyrpoliga anslutningsplinten X11:1 (15), X11:2 (14) och
X11:3(13).

Anslut cirkulationspumpens kommunikationskabel till
den sexpoliga anslutningsplinten i F135 X10:1 (Blue),
X10:2 (Brown) och X10:6 (Black).

Anvand en 3-ledare med minst 0,5 mm? kabelarea.
OBS!

®  Kabel mellan inomhusmodulen och F135 far
max vara 15 m.

I

n <t m—

- = +

— VWM n[n]n]a]

5 F135 Gl
(il oo
X11

230VAC 50Hz

F135 miooon
2

Blue
Black

NIBE™ F135



Anslutningsmojligheter
AUX-ingangar

Kontakt fér extern blockering av kompressor

| de fall extern blockering av kompressor 6nskas ska
denna kopplas in pa plint X13 pa grundkortet (AA2).

Kompressorn kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till AUX2 (X13:3 och X13:4)
(kompressor).

Sluten kontakt medfor bortkopplad effekt.

Externt F135

AUX2

0ooo

AUX1

Anslutning av avstdngningsventil (QN44)

Anslut motorn (QN44) till AA5-X9:2 (signal), AA5-X9:1
(N) och AA5-X10:2 (230 V).

Apparatldda Externt

@AS-X.C)) 9]

8]
70
6]
50

4[]
Bl

2[H Bl3 i > %D
10H Brun

— L C

1

O
(aA5-X10)

NIBE™ F135

Kapitel 5 | Elinkopplingar

21



22

6 lgangkorning och justering

Forberedelser

1.

2.
3.

Kontrollera att stromstallaren f6r inomhusmodulen
starilage "O.

GOr F135 stromlos.

Kontrollera att ev. pafyliningsventiler ar helt stangda.

Pafylining och luftning

TANK PA!

Otillracklig avluftning kan skada ingaende
komponenteri F135.

Pafyllning av klimatsystemet

1.

Kontrollera att externt monterade avstangningsven-
tiler for varmesystemet ar 6ppna.

Oppna avluftningsventilen (QM25).

Oppna externt monterade pafyliningsventiler. F135
och resten av klimatsystemet fylls med vatten.

Nar vattnet som kommer ur avluftningsventilen
(QM25) inte langre ar luftblandat stang ventilen.
Trycket borjar efter en stund att stiga pa den externa
tryckmatare. Nar trycket nar 2.5 bar (0.25 MPa) borjar
den externa sakerhetsventilen slappa ut vatten.
Stang da den externa pafyliningsventilen.

Sank panntrycket till normalt arbetsomrade (ca. 1
bar) genom att 6ppna avluftningsventilen (QM25)
eller den externa sakerhetsventilen.

Avluftning av klimatsystemet

OBS!

Vid installationen samt efter en tids drift kan
avluftning bli nédvandig.

Gor franluftsmodulen stromlos.

Avlufta franluftsmodulen genom avluftningsventilen
(QM25) och 6vriga klimatsystemet genom sina re-
spektive avluftningsventiler.

Upprepa pafylining och avluftning till dess all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

i

[~

NIBE™ F135



Uppstart och kontroll

Uppstart med NIBE Inomhusmodul

OBS!
!

Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren i inomhusmodulen satts till "I".

OBS!

Cirkulationspumpen far inte spanningssattas
forran F135 ar aktiverad i inomhusmodulen.

1. Starta F135 genom att ansluta matningskabeln.
2. Stallinomhusmodulens stromstallare i lage "I".

3. Foljinstruktionernaistartguideniinomhusmodulens
display. Om startguiden inte garigang nar du startar
inomhusmodulen, kan du starta den manuellti meny
5.7.

Igangkérning med NIBE Inomhusmodul

Forsta gangeninomhusmodulen startas satts en startgui-
de igang. | startguiden ges instruktioner om vad som
behover utforas vid forsta uppstart tillsammans med en
genomgang av inomhusmodulens grundlaggande in-
stallningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darforinte hoppas 6ver. Startguiden kan startas
i efterhand i meny 5.7.

Cirkulationspumpen gar pa en fast hastighet. Gar att
dndraimeny 5.3.14.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i anlaggningen automatiskt att starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av anlaggningen tills detta valjs bort pa sista si-
dan.

NIBE™ F135

Kapitel 6 | Igangkorning och justering

23



Installning av ventilation (franluft)

Ventilationen ska stallas in enligt gallande norm. Install-
ningen av flakthastigheten gors i meny 5.1.5.

Aven om det gérs en grovinstallning av ventilationen vid
installationen ar det viktigt att bestalla och lata utféra
en ventilationsinjustering.

OBS!

®  Bestadll en ventilationsinjustering for att fardig-
stalla installningen.

Flaktk: i
Tillgangligt tryck aktkapacitet
(Pa)
500
\\\
400 \\\
300 \\\\\\\
200 ~_ \\\ \
N \
\\ \ 100%
N~ \ o 90%
100
\ \ \ 70%
\\ \50"/ 6%
L 40% °
o S0 i Luftflode
0 50 100 150 200 250 300 (m¥h)
25 50 75 (I7s)
Effekt u
Effekt, flakt
(W)
100
80 100%
I
et | 0%
/
—/
60
| (80%
|t
et
o e 70%
—_—
0%
20 0%
e e 409
= 309%
o Luftflode
0 50 100 150 200 250 300 (m¥/h)
25 50 75 (s)

24 Kapitel 6 | Igangkoérning och justering NIBE™ F135



7 Komfortstorning

| de allra flesta fallen méarker inomhusmodulen av en
driftstorning (en driftstorning kan leda till en stérning
av varmvattenkomforten) och visar detta med larm i
displayen.

Info-meny inomhusmodul
Under meny 3.1 i inomhusmodulens menysystem finns
allainomhusmodulens matvarden samlade. Att titta

igenom vardena i denna meny kan ofta underlatta att
hitta felkallan.

Hantera larm (NIBE
Inomhusmodul)

info / atgard

aterstall larm

hjalpdrift

Vid larm har en driftstérning av nagot slag uppstatt, vil-
ket visas genom att statuslampan inte langre lyser med
ett fast gront sken utan istallet lyser med ett fast rott
sken. Dessutom visas en larmklocka i informationsfénst-
ret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en drift-
stérning som inomhusmodulen inte kan atgarda sjalv. |
displayen kan du, genom att vrida pa mandverratten
och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det &r
samt aterstélla larmet. Du kan dven vélja att satta inom-
husmodulen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du ldsa vad larmet beror pa och
fa tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet som
orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt “aterstall larm”
arlarmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny
som heter "larm” syns i displayen, ar problemet som or-
sakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst forsvin-
ner och sen aterkommer, se avsnitt felsokning (sida 25).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta in-
nebar att inomhusmodulen gor varme och/eller varm-
vatten trots att det finns ndgon typ av problem med in-
omhusmodulen.

Problem med F135 paverkar inte inomhusmodulens drift.
Du behoéver darfor inte valja "hjalpdrift" vid problem
med F135.

OBS!

®  Foratt kunna valja hjalpdrift maste ndgon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” &r inte samma sak som att
ratta till problemet som orsakade larmet. Sta-
tuslampan kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen eller F135 inte
arsammankopplad medinomhusmodulen kan féljande
tips anvandas:

Grundldaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:
Att matningskabeln till F135 ar ansluten.
Bostadens grupp- och huvudsakringar.
Bostadens jordfelsbrytare.

Lag eller utebliven ventilation
(franluftsinstallation)

Filter (HQ12) igensatt.

— Rengor eller byt filter.

Ventilationen &r inte injusterad.

— Bestall/utfor ventilationsinjustering.

Stangt, for hart strypt eller igensatt franluftsdon.

- Kontrollera och rengor franluftsdonen.

Flakthastighet i reducerat lage.
— Gainimeny 1 och valj "normal".

Hog eller storande ventilation
(franluftsinstallation)

Filter (HQ12) igensatt.

— Rengor eller byt filter.

Ventilationen ar inte injusterad.

— Bestall/utfor ventilationsinjustering.

Flakthastighet i forcerat lage.
— Gainimeny 1 och valj "normal".

Kapitel 7 |

25



Kluckande ljud

= For lite vatten i vattenlaset.
— Fyll pa vatten i vattenlaset.

= Strypt vattenlas.
- Kontrollera och justera kondensvattenslangen.

26 Kapitel 7 | Komfortstorning NIBE™ F135



8 Tillbehor

Overskap

Overskap som déljer ventilationskanalerna.
245 mm 445 mm
Artnr 089 756 Artnr067 522
345 mm 385-635 mm
Artnr 089 757 Art nr 089 758

NIBE™ F135

Kapitel 8 | Tillbehor

27



9 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

o
< I|—|I
T — 8 | | B
o o
g S
FOT T G
210 = -
o)
O
595
440
155
@160
@125 9
©| @

605

28 Kapitel 9 | Tekniska uppgifter NIBE™ F135



Tekniska data

1x230 V

Effektdata enligt EN 14 511

Avgiven varmeeffekt (Py)! kW 1,42
CoP? 3,87
Avgiven varmeeffekt (P)2 kw 1,34
CoP2 3,13
Avgiven varmeeffekt (Py)3 kw 1,27
CcoP3 2,65
Elektrisk data

Markspanning \Y% 230V ~ 50 Hz
Max driftstrom A 3,5
Driveffekt cirkulationspump wW 5-20
Driveffekt flakt wW 20-75
Avgiven kompressoreffekt enligt EN161476) kW 1,32
Min avsakring A 6
Kapslingsklass IP 21
Koéldmediekrets

Typ av kéldmedium R134A
Fyllnadsmangd kg 0,38
Kompressortyp Rotation
Brytvarde pressostat HP MPa/bar 2,2/22,0
Franluftsmodul

Max systemtryck MPa/bar 1,0/10
Max framledningstemperatur °C 63
Max returtemperatur °C 54
Energiklass cirkulationspump ldgenergi
Luftflodeskrav

Min luftflode, lufttemperatur >10 °C |/s 25
Temperaturomrade for kompressordrift °C +10-+37
Ljudeffektniva enligt EN 12 102

Ljudeffektniva (Lyya)* dB(A) 47
Ljudtrycksnivaer enligt EN 1ISO 11 203

Ljudtrycksniva i uppstallningsrum (Lp(a))° dB(A) 43
Roranslutningar

Varmebarare, fram utv @ mm 22
Varmebarare, retur utv @ mm 22
Ventilation utv @ mm 160
Filterbox utv @ mm 160/ 125

1A20(12)W35, franluftsflode 180 m3/h (50 I/s), exkl. driveffekt for flakt
2A20(12)W45, franluftsflode 180 m3/h (50 I/s), exkl. driveffekt for flakt
3A20(12)W55, franluftsflode 180 m3/h (50 I/s), exkl. driveffekt for flakt
4Vardet varierar med vald flakthastighet. For mer utforliga ljuddata inklusive

ljud till kanal besok www.nibe.se

5Vardet kan variera med rummets dampningsformaga. Dessa varden galler

vid en ddmpning om 4 dB
6180 m3/h

NIBE™ F135

Kapitel 9 | Tekniska uppgifter

29



30

Matt och vikt

Bredd mm 600
Djup mm 605
Hojd (exklusive stosar) mm 490-515
Vikt kg 50
RSK nr 6251241
Art nr 066 075

Kapitel 9 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F135



Energimarkning

Informationsblad

Tillverkare

Modell

Temperaturtilldmpning

Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A+ / A+
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), medelklimat kw 2
Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, medelkli- | kwh 879 /1087
mat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- | % 141 /114
delklimat

Ljudeffektniva Ly, inomhus dB 47
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), kallt klimat kw 2
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), varmt klimat kw 2
Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, kalltklimat | kwh 1004 / 1264
Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, varmt kli- | kwh 587 /731
mat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt |~ % 147 /117
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt | % 136 /110
klimat

Ljudeffektniva Ly, utomhus dB -

NIBE™ F135

Kapitel 9 | Tekniska uppgifter

31



Teknisk dokumentation

[Typ av varmepump [T Luft-vatten

X Franluftvatten

[ vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump [l Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats O, X Nej

armepump for varme och varmvatten O X Nej
Klimat X Medel O Kallt O Varmt
[Temperaturtillampning X medel (55 °C) [l Lag (35°C)
[Tillampade standarder EN14825EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 1,5 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 114 %
varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvérmning vid dellast och vid utomhustemperatur
ratur Tj Ui
[Tj=-7°C Pdh 1.3 kW Tj=-7°C COPd 3,0 -
Tj=+2°C Pdh 1.3 kW Tj=+2°C COPd 3,1 -
Tj=+7°C Pdh 13 kw Tj=+7°C COPd 3,3 -
Tj=+12°C pdh 14 kw | [Tj=+12°C COPd | 33 -
ITj = biv pdh 1.2 kw Tj = biv COPd 2,7 -
ITj="ToL pdh 1.2 kw Tj=TOL COoPd 2,8 -
[Tj=-15°C (om TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -6,9 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kw COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Max framledningstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrukning i andra ldgen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Pore 0,003 kw Nominell varmeeffekt | Psup l 03 ‘ kw
[Termostat-franlage Pro 0,01 kw
Standbylage Psg 0,005 kw Typ av tillford energi | Elektrisk
evhusvarmarlage Pk 0,01 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) 150 m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lywa 47 / - dB Nominellt varmebararflode 0,13 m3/h
Arlig energiférbrukning Que 1087 kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

32 Kapitel 9 | Tekniska uppgifter NIBE™ F135



Elschema

| L | 9 | SV _ " _ A _ _ F
¥ €ELIG0 | . ZHOS . AOEZ NIOIMS
A3y 0u fume.q |l G€1d 34IN YIWIHOS13 DAY VI
L 7 - 7 - av 3N
s |- pon | wod | e GE14 3GIN INVHDVIA ONIHIM m- - N
= @
(Q0-WA-AAAA) 210 fq ppayy Rubisag SniRlS 7 Nr
(O0-WW-AAAA) 31ED ASY faq payday sy fq ray 3j0u UOISIARY
(b ssey uoyealysads/Anenp (ersalen unisuawig
918 £18-
LL1G-
: 9L18- :mim‘
Ja | LB9-
21F|2 W,N WH
oTe = D=~
B ﬁ j cEEEERER Ldd
<E . . EEEFFER
g s s
_ BE —_— g3 (]
=y SE =F BE
B S eE 5F elzlz
L] ﬁL [ Sy q
M- HTL s
X 9S57ECL SHEZL
SX- 9X-
LUX-
SM- M-
“““““““““““ : 11
|
|
|
I
I
I
Zd- ” i _ TMOIg
£
Lt —m
|
Wi | [T T e
S3NpoW Joopu| P1E1Z| L ClE[7]5]9
JGIN 0 UDleIunwWa] W _W‘E_u—u;—ﬁ_u—u_u_ X IX- - YZX- |_
| N [ALE
|
, = Xy LXnY
2HOS JYAOEZ ! S [
t - H o
” /09
| -
8 L 9 S A 7 V l

33

Kapitel 9 |



34

10 Sakregister

Sakregister

B
Bipackade komponenter, 8

D
Demontering av luckor, 9

E
Elinkopplingar, 20
Allmant, 20
Anslutningar, 20
Elschema, 33
Energimarkning, 31
Informationsblad, 31
Teknisk dokumentation, 32
Externa anslutningsmojligheter
Kontakt for extern blockering av kompressor, 21
Mojliga val for AUX-ingangar, 21

F

Felsokning, 25

Franluftsmodulens konstruktion, 10
Komponentlista, 11

Forberedelser, 22

H
Hantera larm, 25

|
Igangkdrning och justering, 22
Forberedelser, 22
Pafyllning och luftning, 22
Uppstart och kontroll, 23
Imkanal, 19
Injustering av ventilation, 19
Inkoppling av kall- och varmvatten, 15
Inkoppling av klimatsystem, 15
Installationskontroll, 5

K
Komfortstérning
Felsokning, 25
Hantera larm, 25
Kontakt for extern blockering av kompressor, 21
Kontaktinformation, 6

L

Leverans och hantering, 7
Bipackade komponenter, 8
Demontering av luckor, 9
Transport, 7

M

Montering
Uppstallning/Upphadngning, 14

Matt och avsattningskoordinater, 28

Matt och réranslutningar, 13, 15

Markning, 4

Méjliga val for AUX-ingangar, 21

P
Pafylining av varmvattenberedare, 22
Pafylining och luftning, 22

Pafyllning av varmvattenberedare, 22

R

Rordimensioner, 13

Ror- och luftanslutningar, 12

Ror- och ventilationsanslutningar
Allmant réranslutningar, 12
Imkanal, 19
Injustering av ventilation, 19

Kapitel 10 | Sakregister

Inkoppling av kall- och varmvatten, 15
Inkoppling av klimatsystem, 15

Matt och réranslutningar, 13, 15
Rérdimensioner, 13

Symbolnyckel, 12

Systemprincip, 12

Ventilationsfloden, 19

S

Serienummer, 4

Symboler, 4

Symbolnyckel, 12

Systemprincip, 12

Sakerhetsinformation, 4
Installationskontroll, 5
Kontaktinformation, 6
Méarkning, 4
Serienummer, 4
Symboler, 4

T
Tekniska data, 29
Tekniska uppgifter, 28
Elschema, 33
Matt och avsattningskoordinater, 28
Tekniska data, 29
Tillbehor, 27
Transport, 7
Uppstallning, 7

U
Uppstart och kontroll, 23

Installning av ventilation, 24

Uppstart med NIBE Inomhusmodul, 23
Uppstallning, 7

\"

Ventilationsfloden, 19

Viktig information, 4
Sakerhetsinformation, 4
Atervinning, 4

NIBE™ F135






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

1

}_b_

LA)_

O_




